
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-358 del 04/05/2023

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Presa 
d'atto  della  cessazione  anticipata  dell’assegnazione 
temporanea in comando presso Arpae del dipendente della 
Regione Emilia-Romagna GIORGIONE UMBERTO.

Proposta n. PDTD-2023-362 del 04/05/2023

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 04 (quattro) maggio    2023 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

del Servizio Risorse Umane, dott.ssa Castagneti  Francesca, ai sensi del Regolamento Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Presa d'atto della cessazione 

anticipata dell’assegnazione temporanea in comando presso Arpae del dipendente 

della Regione Emilia-Romagna GIORGIONE UMBERTO.

RICHIAMATA:

- la determinazione n.  977/2021 con cui  è stata attivata l’assegnazione temporanea in comando 

presso Arpae, in attuazione della Convenzione fra la Regione Emilia-Romagna e ARPAE ER 

per  la  gestione  delle  funzioni  conferite  ai  sensi  della  L.R.  n.  13/2015,  di  cui  alla  DGR n. 

2292/2021  e  alla  DDG Arpae  n.  143/2021,  del  dipendente  della  Regione  Emilia-Romagna 

GIORGIONE UMBERTO a far data dal 01/01/2022 e sino al 30/09/2023;

VISTA:

- la comunicazione della Responsabile dell’Area Gestione economica, fiscale e previdenziale del 

Personale  della  Regione  Emilia-Romagna,  acquisita  in  atti  con  prot.  n.  PG/2022/161775 del 

03/10/2022, con la quale si comunica il collocamento a riposo per limiti di età a decorrere dal 

01/06/2023 (ultimo giorno di servizio: 31/05/2023) ai sensi della legge n. 214 del 22/12/2011 e 

della Circolare n. 2 del 19/02/2015 a firma del Ministro  per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione, del dipendente regionale GIORGIONE UMBERTO; 

RICHIAMATI:

- l'art. 20 "Comando" del CCNL Sanità integrativo sottoscritto il 20/9/2001;

- gli artt. 56 e 57 del DPR n. 3/1957 e successive modifiche e integrazioni;

- l'art. 16 "Comandi" del Regolamento Generale di Arpae E.R.;

- l’art. 30, comma 2-sexies del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato con L. n. 183/2010;

RITENUTO PERTANTO:

- di prendere atto, in conseguenza del collocamento a riposo per limiti di età, della cessazione 

anticipata  dell’assegnazione  temporanea  in  comando  presso  Arpae,  in  attuazione  della 

Convenzione  fra  la  Regione  Emilia-Romagna  e  ARPAE ER  per  la  gestione  delle  funzioni 

conferite ai sensi della L.R. n. 13/2015, di cui alla DGR n. 2292/2021 e alla DDG Arpae n. 

143/2021, del dipendente della Regione Emilia-Romagna GIORGIONE UMBERTO con termine 

alla data del 31/05/2023;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, 

la dott.ssa Giulia Roncarati;



DETERMINA

1. di prendere atto, in conseguenza del collocamento a riposo per limiti di età, della cessazione 

anticipata  dell’assegnazione  temporanea  in  comando  presso  Arpae,  in  attuazione  della 

Convenzione  fra  la  Regione  Emilia-Romagna  e  ARPAE ER  per  la  gestione  delle  funzioni 

conferite ai sensi della L.R. n. 13/2015, di cui alla DGR n. 2292/2021 e alla DDG Arpae n. 

143/2021, del dipendente della Regione Emilia-Romagna GIORGIONE UMBERTO con termine 

alla data del 31/05/2023.

LA RESPONSABILE 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Francesca Castagneti)


